



ЗАРЕГИСТРИРОВАН

26.09.2023

с присвоением регистрационного номера

22-13817

**МИНИСТЕРСТВО
ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

от 26.09.2023 № 155
г. Ярославль

О внесении изменений в приказ
департамента информатизации
и связи Ярославской области
от 03.04.2015 № 61

**МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗЫВАЕТ:**

1. Внести в приказ департамента информатизации и связи Ярославской области от 03.04.2015 № 61 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы приказов нормативно-правового характера департамента информатизации и связи Ярославской области» следующие изменения:

1.1. В заголовке, пункте 1 слова «департамента информатизации и связи» заменить словами «министерства цифрового развития».

1.2. В пункте 2 слова «первого заместителя директора департамента Збитнева С.М.» заменить словами «министра цифрового развития Ярославской области Королёва А.А.».

1.3. В Порядке проведения антикоррупционной экспертизы приказов нормативно-правового характера департамента информатизации и связи Ярославской области, утвержденном приказом:

1.3.1. В наименовании слова «департамента информатизации и связи» заменить словами «министерства цифрового развития».

1.3.2. В пункте 1 слова «департамента информатизации и связи» заменить словами «министерства цифрового развития», слова «(далее – департамент)» – словами «(далее – министерство)».

1.3.3. В пунктах 2, 3, 6 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

1.3.4. В пункте 4:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«- поручения Президента Российской Федерации, федеральных органов государственной власти, Губернатора области, Председателя Правительства области, заместителей Губернатора области, заместителей Председателя Правительства области, министра цифрового развития Ярославской области;»;

- в абзацах пятом и восьмом слово «департамента» заменить словом «министерства».

1.3.5. В абзаце седьмом пункта 5 слова «заместителем Губернатора области – директором департамента» заменить словами «министром цифрового развития Ярославской области».

2. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Министр цифрового развития
Ярославской области



А.А. Королёв